Adapun uraian singkat kondisi sumber daya Badan Kesbangpol sampai 

dengan bulan Desember 2024 adalah sebagai berikut: 

1)  Sumber Daya Manusia (SDM) 

Jumlah SDM yang dimiliki oleh Badan Kesbangpol seluruhnya adalah sebanyak 110 

(seratus sepuluh) orang Aparatur Sipil Negara (ASN) yang terdiri atas 105 (seratus 

lima) orang berstatus Pegawai Negeri Sipil (PNS) dan 5 (lima) orang berstatus 

Pegawai dengan Perjanjian Kerja (PPPK), yang tersebar di Badan Kesbangpol 

Provinsi dan Suku Badan Kesbangpol Kabupaten/Kota Administrasi. Secara rinci 

kondisi SDM pada Badan Kesbangpol Provinsi DKI Jakarta diuraikan sebagai

[...]

hal ini, Badan Kesbangpol perlu melakukan kajian yang matang atas dasar hukum, 

struktur, tugas pokok, fungsi Badan Kesbangpol serta analisa beban kerja yang sesuai 

dengan peraturan yang berlaku. 

2) Pemberdayaan dan Pengawasan Organisasi Masyarakat 

Berdasarkan data yang dihimpun oleh Badan Kesbangpol, saat ini terdapat 701 (tujuh 

ratus satu) organisasi masyarakat (ormas) yang terdaftar di DKI Jakarta. Banyaknya 

jumlah ormas di DKI Jakarta secara tidak langsung mencerminkan tingginya minat 

dan partisipasi masyarakat pada isu-isu sosial politik di DKI Jakarta. Dalam hal ini, 

Badan Kesbangpol, sesuai dengan tugas pokok dan fungsinya, menempatkan ormas

[...]

yang tepat untuk meningkatkan partisipasi pemilu yang akan datang sesuai dengan 

hasil evaluasi pelaksanaan Pemilu dan Pilkada di Tahun 2024. 

4) Bantuan Keuangan Partai Politik 

Bantuan keuangan kepada Partai Politik yang bersumber dari APBD Provinsi DKI 

Jakarta saat ini adalah sebesar Rp. 7.500,- (tujuh ribu lima ratus rupiah) per suara 

sah. Dibandingkan dengan Provinsi lain di Pulau Jawa, Provinsi DKI Jakarta dengan 

tingkat dinamika politik yang jauh lebih besar, belum mendapatkan bantuan keuangan 

dari APBD secara optimal. Penggunaan Bantuan Keuangan kepada Partai Politik